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Beretning 2023 Lokalafdeling Glostrup
Årsmødet 17. marts 2024 Glostrup Bibliotek

Landsorganisationen

Vi deltager fra bestyrelsen i en lang række møder af forskellig karakter i 
hovedorganisationen, baseret på hvilke ansvarsområder vi hver især har, diverse kurser
som har relevans for os som hele bestyrelsen eller den enkelte af os.
Herudover ofte anden form for rådgivning, hvor sekretariatet altid yder en professionel og 
kompetent rådgivning og opbakning hvor vi har brug for det.
Under punktet regnskab vil I se lidt tal for hele landet og vores i Glostrup.

Bestyrelsen

Som det sikkert er bekendt for de fleste, blev der ændret markant i bestyrelsen efter sidste 
årsmøde. Vi takkede den tidligere Søren Brandis for hans indsats gennem 6 år og fik ny 
lokalformand Jens Marcussen, ny næstformand Steen Ledsager, ny kasserer Povl Lupin, 
nyt medlem som demens koordinator Ellen Margrethe Krebs, nyt medlem som sekretær
Anna da Silva Bresciani, Christian Lassen som ny koordinator for indkøb af materialer og 
Kirsten Østergaard som fortsatte som 2. næstformand.

Så 6 nye poster og en fortsættende, samt en suppleant Dorte Rulffs som varetager 
besøgsvenner og blad distribution, og dermed mange nye opgaver at sætte sig ind i, for 
alle os i bestyrelsen.

Det har været, og er fortsat en stor opgave at gennemføre alle de tiltag, som vi har 
planlagt, men som jeg synes vi kan se, på mange måder bære frugt nu, og flere nye tiltag
er på vej, som jeg håber vi i bestyrelsen kan fuldføre i det kommende år.

Derfor vil jeg gerne rette en stor tak til hele bestyrelsen for deres indsats i det første år.

De frivilliges indsats

En anden stor gruppe som jeg også vil sige tak til for deres arbejde, er alle de frivillige og 
aktivitetslederne. Uden deres indsats ville det ikke kunne lade sig gøre, at gennemføre alle
de faste aktiviteter som I kender fra medlemsbladet, hvor disse gennemføres ugentligt
med langt over 100 deltagere indenfor de forskellige områder.
Derudover også de rigtig mange øvrige arrangementer der arrangeres henover året, med 
2 intro møder halvårligt hvor det næste ½ år præsenteres.
På disse aktiviteter deltog der et godt stykke over 1.000 deltagere i andet halvår 2023 på 
de forskellige ture, som et imponerende antal medlemmer har haft glæde af.

Som tak for dette inviterede vi alle aktivitetsledere og frivillige der havde lyst og mulighed 
for at deltage, til en tur på Bakken, hvor vi på en skøn sommerdag blev hentet v. 
Klampenborg station og fik udleveret lidt køligt til en rundtur i Dyrehaven i kapervognene,
med spændende fortællinger undervejs, hvorefter vi mødtes til en skøn frokostbuffet på 
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restaurant Ved Linden, og efterfølgende kaffe og kage og endnu en spændende fortælling
om Bakken og dens mange sjove historier og anekdoter.

Det sundhedspolitiske

På det ældre og sundhedspolitiske område fik vi etableret ÆSN netværket, det Ældre- og 
sundhedspolitiske netværk, som nu er en fast del af vore aktiviteter, og som efterhånden 
har fundet sin form at arbejde på.
Her har der været afholdt 3 arrangementer med forskellige emner og deltagere.
Vi har flere engagerede deltagere der jævnligt følger op på de udfordringer, som de der er 
i kontakt med ældreplejen oplever, som vi påpeger for de relevante i kommunen.

Ældre Sagen har et godt og konstruktivt samarbejde med Glostrup kommune, og afholder
jævnligt møder med Borgmesteren og kommunens forskellige afdelinger gennem året, 
hvor eksempelvis det vi erfarer fra ÆSN møderne bliver forelagt.

Demenscaféen er en anden aktivitet som vi arbejder sammen med kommunens demens 
konsulenter om.
Her mødes de demente og deres pårørende en gang om måneden, til forskellige 
arrangementer, der for hver gang har et tema som er planlagt for hele året, så de der 
kommer i caféen ved hvad de skal, det kan være erindringsbio eller man mødes i 
nyttehaven som ligger ved Østervangs kirken.

Det social humanitære

Vi har fortsat stor aktivitet med besøgsvenner og trygheds opkald, som dagligt glæder de 
der er tilknyttet disse aktiviteter, som kræver at vores frivilligkoordinator her mestrer at 
matche besøgsvært og besøgsven, men det lønner sig og vi ser at mange af dem der er 
med her, får venskaber der holder flere år, og giver glæde og tilfredsstillelse for begge 
parter.

Seniorhøjskolen ” Mod nye horisonter ”som blev arrangeret i samarbejde med kommunen, 
Røde Kors, AOF og Ældre Sagen var en succes, som målrettet gik efter de, der ikke 
havde mulighed for at være aktive i sommermånederne, men som her fik en mulighed for 
en uge fyldt med et væld af oplevelser i Aktivitetscentret
. 
Det er allerede nu blevet besluttet at dette vil blive en realitet igen 2024 hvor vi i Ældre 
Sagen er medarrangør.

Et af de områder vi har taget hånd om, er flere aktiviteter, som de der stadig er på 
arbejdsmarkedet kan deltage i. 
Søndagscafe´, grill aften, vinaften, det Ældre- og sundhedspolitiske netværk, Happy 
julejazz som nogle eksempler, og som der bevidst arbejdes med fortsat, da vi mærker en 
stigende interesse fra denne gruppe borgere, eftersom vi ved bliver folk længere tid på 
arbejdsmarkedet.
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Kommunikation til medlemmerne

Vi udsender fortsat 2 gange årligt medlemsbladet, som omdeles af frivillige, og der sendes 
jævnligt elektroniske nyhedsbreve med aktuelle nyheder eller information til de godt 1.000 
tilmeldte, her vil jeg gerne opfordre de der endnu ikke får det LOKALE nyhedsbrev til at 
tilmelde sig, ikke at forveksle med det der sendes fra centralt hold.

Der afholdes informationsmøder om det næste halvårs aktiviteter, og endelig har vi som I 
forhåbentligt bemærket, annonceret i Folkebladet med større og bedre placerede 
annoncer.

Desuden kommer der fortsat en del medlemmer på kontoret der søger information af 
forskellig art, og specielt ved start på tilmeldinger til nye aktiviteter.                                 
Derfor holder vi nu ekstra åbent på åbningsdagen for tilmeldinger, så de der ikke er så 
vante med det digitale har samme vilkår for at tilmelde sig, og dermed sikre sig en plads 
på de arrangementer vi erfaringsmæssigt ved bliver fuldt bookede meget hurtigt.

Typisk spise sammen arrangementer, hvor vi ikke kan øge antallet af deltagere. 
Andre aktiviteter kan vi i nogle tilfælde godt øge antallet, eller oprette flere hold, hvilket vi 
oplevede i 2023 ved flere af aktiviteterne, så vi kunne glæde flere medlemmer med 
oplevelser.

Året 2023
Som sagt blev 2023 et meget aktivt år, med ny bestyrelse, nye opgaver en noget stejl 
læringskurve, og nye kontakter til aktivitetslederne som vi skulle lære at kende og 
omvendt.

Vi har fået fordelt opgaverne og ansvarsområderne.
Vi har udformet funktionsbeskrivelser på de enkelte opgaver.
Vi har været på ”Styrk bestyrelsen” kursus.
Vi har udformet en handleplan.
Vi har etableret en forretningsorden.
Et aktivitetsprogram med det største antal deltagere nogensinde,
og ikke mindst dejlige positive tilbagemeldinger fra deltagerne også, så tak for det til alle 
jer der giver udtryk for dette.

Tak for ordet, er der spørgsmål er man velkommen til det.


